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1.

Livstilsundersøgelse blandt ældre
.

Fornyet behandling (Social- og Sundhedsudvalgets møde den 14. marts sag nr. 8 
2012 og på Kommunalbestyrelsens møde den 26. marts 2012 sag nr. 15)

Sagsfremstilling
Med udgangspunkt i udvalgets drøftelser på februar mødet, har forvaltningen 
arbejdet videre med at konkretisere ét analysedesign, som præsenteres i notatet 
”Analysedesign for Livsstilsundersøgelse blandt ældre i Lyngby-Taarbæk 
kommune” omdelt til udvalgets medlemmer.

Med udgangspunkt i notatet har forvaltningen afholdt møder med 3 
konsulentvirksomheder, der har stor erfaring inden for området. Herefter har de 
hver fremsendt tilbud på opgaven opdelt i 3 optioner: 

A) Kvantitativ undersøgelse baseret på telefoninterview
B) Uddybelse af undersøgelsen A med en kvalitativ undersøgelse
C) Personlige interviews med plejehjemsbeboere
 
Tilbuddene omhandler alle samme målgruppe, undersøgelsesfelt og metode. De 
varierer i antallet af respondenter, i antal af spørgsmål, samt i pris. Forvaltningen 
har på baggrund af drøftelserne på de afholdte møder, og de indkomne tilbud, 
vurderet at én virksomhed er bedst kvalificeret, idet denne virksomhed har et stort 
erfaringsgrundlag og en konkurrencedygtig pris. Tilbuddet fremgår af notatet 
"Tilbud på livsstilsundersøgelse", der er udsendt til udvalgets medlemmer.

Forvaltningen anbefaler at købe option A og C. Beslutningen om, hvorvidt der er 
brug for en uddybende kvalitativ undersøgelse, og i givet fald hvilken type der vil 
være bedst egnet, kan træffes, når resultaterne fra den kvantitative undersøgelse 
forelægger. 

Med udgangspunkt i udvalgets drøftelser og beslutninger på dette møde, vil 
forvaltningen indgå aftale med det udvalgte konsulentfirma og sammen udarbejde et 
udkast til spørgeguiden for undersøgelsen. Forvaltningen vil udarbejde en 
tidsplanen for livsstilsundersøgelsen som sigter mod at resultaterne kan forelægge 
inden sommerferien og indgå i ældrestrategien. 

Økonomiske konsekvenser
I forbindelse med vedtagelsen af budget 2012-15 besluttede kommunalbestyrelsen, 



Åbent punkt   Social- og Sundhedsudvalget den 28-03-2012, s.4

at der skulle ske en reduktion i forbruget af rådgivningsydelser. Forvaltningen 
pålægges derfor en afgift på 20 pct. af udgiften til konsulentydelser, som skal 
overføres til økonomiafdelingen. 

Udgifterne til livsstilsundersøgelsen er ikke afsat i budgettet og skal findes inden 
for ældreområdets driftsramme. 

Ved valg af option A og C, samt kommunens egen afgift vil den samlede udgift 
være 226.000 kr. eksl. moms.

Hvis udvalget ønsker at gennemføre undersøgelsen, vil forvaltningen i forbindelsen 
med 1. anslået regnskab komme med forslag til finansiering.

Beslutningskompetence
Social- og sundhedsudvalget

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen foreslår, at udvalget

1. godkender forvaltningens oplæg til analysedesign

2. beslutter om undersøgelsen skal omfatte option A og C

3. i forbindelse med behandlingen af 1. anslået regnskab forholder sig til 
finansieringen af forslaget.

Social- og Sundhedsudvalget den 14. marts 2012
For indstillingen stemmer: A

Imod indstillingen stemmer: V og O

C og F undlod at stemme.

Sagen genoptages i forbindelse med 1. anslået regnskab.

Gitte Kjær-Westermann var fraværende.

Sagen forelægges på ny
Bodil Kornbek har anmodet om, at sagen "Analysedesign for livsstilsundersøgelse 
blandt ældre", behandlet af Social- og sundhedsudvalget den 14. marts 2012, jf. den 
i sagen vedlagte protokoludskrift, optages som punkt på dagsordenen på 
Kommunalbestyrelsens møde den 26. marts 2012. 
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Kommunalbestyrelsen den 26. marts 2012:
Drøftet. Sagen genoptages i Social- og sundhedsudvalget.

Social- og Sundhedsudvalget den 28. marts 2012
Udvalget godkendte at der arbejdes videre med model A .

Finansieringen sker ved udmøntning jf. det udleverede forslag.

Seniorrådet bliver orienteret om processen. 




